
' 

À\, 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2019.05.10.19-DP-CMI 
	

a 

UNIDADEADMINIS TRA TIVA 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

OBJETO: Prestação de Serviços na Elaboração de Projeto Arquitetônico 

para Construção de Banheiros Feminino, Masculino e Especial, 

Instalação de Pavimentação intertravado, manutenção em 

alvenaria, retirada de paredes, construção de alvenarias e outras 

manutenções nas instalações do prédio da Câmara Municipal de 
1 

Itapipoca, como também manutenção em instalações elétricas. 

DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 
1601.01.031.0001.2.393 

ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00 

ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ RUBENS BARBOSA 

a 
a 
1 

MAIO DE 2019 

um  £   

àÈ 

Càmara Munícipal de * 

a pipoca 

Rua Frei Cassiano n2  750 Boa Vista - tapipcca-CE- CEP: 62.500-000 
Teletone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n 01.878848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.aov.br  ou camaraitapipoca@hotrnaii.com  
www.camaraitappoc.a.ce.gov. br 



Presid nicipal de 1' 	poca 

Itapipoca - Ce.,03 de mai e 2019. 

RBOSA 

Câmara Municipal de 

Itapipoca 

REQUISIÇÃO 

Ao Setor de Licitação 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

Diante da necessidade de Prestação de Serviços na Elaboração de Projeto 

Arquitetônico para Construção de Banheiros Feminino, Masculino e Especial, 

Instalação de Pavimentação Intertravado, manutenção em alvenaria, retirada de 

paredes, construção de alvenarias e outras manutenções nas instalações do prédio 

da Câmara Municipal de Itapipoca, como também manutenção em instalações 

elétricas, conforme especificações em anexo, solicitamos ao Setor de licitação para 

providenciar pesquisa de preços e prévia manifestação sobre a exIstência de recursos 

orçamentários para cobertura das despesas, com vistas à realização de processo licitatório. 

Rua Frei Cassiano n 750 - Boa Vis-taItapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2  01.878.848/0001-80 

E-mail: carnaraitapipoca@carnaraitapipoca.cegov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  

www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



Câmara Municipal de 

15, 
r Itapipoca 

ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS 

1 - DO OBJETO: Prestação de Serviços na Elaboração de Projeto Arquitetônico para 
Construção de Banheiros Feminino, Masculino e Especial, Instalação de Pavimentação 
Intertravado, manutenção em alvenaria, retirada de paredes, construção de alvenarias e 
outras manutenções nas instalações do prédio da Câmara Municipal de Itapipoca, corno 
também manutenção em instalações elétricas. 

Planilha descritiva: 

ITEM DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO UNID • UANi 

01 

Prestação 	de 	Serviços 	na 	Elaboração 	de 	Projeto 
Arquitetônico para Construção de Banheiros Feminino, 
Masculino 	e 	Especial, 	Instalação 	de 	Pavimentação 
Intertravado, 	manutenção em 	alvenaria, 	retirada 	de 
paredes, construção de alvenarias e outras manutenções 
nas 	instalações do 	prédio da 	Câmara 	Municipal 	de 
Itapipoca, como também manutenção em instalações 
elétricas. 

Serviço 01 

II - JUSTIFICATIVA: 

A presente contratação se faz necessário para execução dos serviços acima 
descritos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Itapipoca - CE. 

III DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

A futura dotação para atender a presente solicitação será a seguinte: 

PROJETOS / 
ATIVIDADES 

01.031.0001.2.098 Gerenoamento 	das 	Atividades 1601 - Câmara Municipal de 
[Jegislativas 	 1 Itapipoca. 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.39.00 

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL 
	

UNIDADE ORÇAMENTARIA 

Obs.: Após cotação de preços retornar ao setor contábil para declaração de disponibilidade 
de recursos orçamentários e confirmação da dotação. 

Atenciosamente, 

Itapi'.0fl3 de maio de 2019. 

A 
Pres: - e 'a W' 	Municipal de Itapipoca 

Rua Frei Cassiano nQ 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2  01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@carnaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  

www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



' 

COTAÇÃO DE PREÇOS 

À Câmara Municipal de Itapipoca CE 

Setor de Licitação/Compras 

1GUATUCE 08 DE MAIO DE 2019 

Pelo presente apresentamos nossos preços para o objeto a seguir descrito: 

SOLICITAMOS 	PROPOSTA 	PARA 

CONSTRUÇÃO 	DE 	BANHEI ROS 

FEMININO, MASCULINO E ESPECIAL. 

COMO TAMBÉM INSTALAÇÃO DE 

PAV 1 MENTAÇÃO 	1 NTERTRAVAIX), 

MANUTENÇÃO 	EM 	ALVENARIA, 

RETIRADA DE PAREDES, CONSTRUÇÃO 

DE 	ALVENARIAS 	E 	OUTRAS 

MANUTENÇÕES NAS INSTALAÇÕES DO 

PRÉDIO DA CÂMARA DE ITAI'I ['OCA, 

COMO TAMBÉM MANUTENÇÃO EM 

INSTALAÇÕES ELÉTRiCAS, ETC. 

SERV IÇOS 

01 RS: 15. 800,00 

VALOR 

TOTAL 



ITEM 

ENGENHARIA 
  

CONSTRUÇÕES 
Rua: Francisco Jose de Oliveira. 339. Santa Rita. ltapaje.Ce 

rfengenhariaeconstruçôes»gmail com 
(85) 99159-5703 

COTAÇÃO DE PREÇOS 

À Câmara Municipal de Itapipoca - CE 

Setor de Licitação/Compras 

ITAPAJE-CE OS DE MAIO DE 2019 

Pelo presente apresentamos nossos preços para o objeto a seguir descrito: 

JiïrÃL 	VR LJNIT  T VR TOTAL 
DESCRIÇÃO 
	

UND 

SOLICITAMOS PROPOSTA PARA 
CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS 

FEMININO, MASCULINO E ESPECIAL, 
COMO TAMBÉM INSTALAÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO INTERTRAVADO. 

MANUTENÇÃO EM ALVENARIA, 
RETIRADA DE PAREDES, CONSTRUÇÃO 

DE ALVENARIAS E OUTRAS 
MANUTENÇÓES NAS INSTALAÇÕES DO 

PRÉDIO DA CÂMARA DE ITAPIPOCA, 
COMO TAMBÉM MANUTENÇÃO EM 

INSTALAÇÓES ELÉTRICAS, ETC. 

SERVIÇOS 01 	R$:16.200.00 R$: 16.200,00 

VALOR R$:16.200,00 
TOTAL 



-41 

a 

o 

ARQUITETURA ENGENHARIA P&R LTDA 

COTAÇÃO DE PREÇOS 

À Câmara Municipal de itapipoca (E 
Setor de Licitação/Compras 

ITAPAJF-CE 09 DE MAIO DE 2019 

Pelo presente apresentamos nossos preços para o objeto a seguir descrito 

ITEM 
	

DESCR1ÇÀO 
	

UND 	QT TOTAL 	VI. UNIT 	VL TOTAL 

SOLICITAMOS PROPOSTA PARA 
CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS 
FEMININO, MASCULINO E 
ESPECIAL COMO TAMBÉM 
INSTALACÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
INTERTRAVAOO, MANUTENÇÃO 
EM AWENARIA, RETIRADA DE 

PAREDES, CONSTRUÇÃO DE 
ALVENARIAS 	E 	OUTRAS 
MANUTENÇÕES 	 NAS 
INSTALAÇÕES DO PRÉDIO DA 
CÂMARA DE ITAPIPOCA, COMO 
TAMBÉM MANUTENÇÃO EM 
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, ETC. 

SERVIÇOS 
oi 	R$:16.500,00 R51 6.500,0(1-1  6.500,0() 

VALOR 	RS 16 500,00 
TOTAL 



PRESIDENTE DA NICIPAL DE ITAPIPOCA 

Câmara Municipal de 

Itapipoca 	 4'! 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, Sr. ]OSÉ RUBENS BARBOSA, 

no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei 

nQ 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente 

processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N02019.05.10. 19-DP-CMI, vêm 

RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação, em favor de T2 ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÕES EIRELI ME, inscrita no CNPJ N° 28.454.099/0001-10, para Prestação 

de Serviços na Elaboração de Projeto Arquitetônico para Construção de Banheiros 

Feminino, Masculino e Especial, Instalação de Pavimentação Intertravado, manutenção 

em alvenaria, retirada de paredes, construção de alvenarias e outras manutenções nas 

instalações do prédio da Câmara Municipal de Itapipoca, como também manutenção 

em instalações elétricas, determinando que se proceda a publicação do devido extrato 

e se faça a competente contratação, mediante a prévia apresentação dos documentos 

solicitados. 

Itapipoca-Ce, 14 de maio de 2019. 

Rua Frei Cassiano n9  750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n9  01.878.848/0001-80 
E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraftapipoca@hotmaiLcom 

www.camaraitapi poca.ce.gov.br  



Câmara Municipal de 

Itapipoca 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, torna público o Extrato do Instrumento 
Contratual, resultante da Dispensa de Licitação N.° 2019.05.10.19-DP-CMI. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

DOTAÇÕAO ORÇAMENTÁRIA: 
1601.01.031.0001.2.098 

9 	ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00. 

OBJETO: Prestação de Serviços na Elaboração de Projeto Arquitetônico para 
Construção de Banheiros Feminino, Masculino e Especial, Instalação de 
Pavimentação lntertravado, manutenção em alvenaria, retirada de paredes, 
construção de alvenarias e outras manutenções nas instalações do prédio da Câmara 
Municipal de Itapipoca, como também manutenção em instalações elétricas. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias; 

CONTRATADO(A):T2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI ME; 

ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ RUBENS BARBOSA 

VALOR GLOBAL: R$ 15800,00 (Quinze mil e oitocentos reais). 

Itapipoca - CE, 14 de maio de 2019. 

Presidente da Comissão de Licitação 

Rua Frei Cassiano n2 750 - Boa Vista - tapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2 01.878.848/0001-80 
E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  

www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



Câmara Municipal de 

Itapipoca 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL 

Certificamos que o Extrato do Instrumento Contratual, decorrente da Dispensa de 

Licitação n2019.05J0.19-DP-CMI, cujo objeto Prestação de Serviços na Elaboração 
de Projeto Arquitetônico para Construção de Banheiros Feminino, Masculino e 

Especial, Instalação de Pavimentação Intertravado, manutenção em alvenaria, retirada 

de paredes, construção de alvenarias e outras manutenções nas instalações do prédio 
da Câmara Municipal de Itapipoca, como também manutenção em instalações 

elétricas, foi afixado no dia 14 de maio de 2019, no flanelógrafo desta Câmara 

Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor. 

Itapipoca- CE, 14 de maio de 2019. 

OFM"JW-1 V :ENS BARBOSA 
PRESIDENTE D ,  AMARA k UNI 	DEITAPIPOCA 

Rua Frei Cassiano n2 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2 01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou  camaraitapipoca@hotmail.com  
www.camaraitapipoca.ce.gov.br  


